
UCHWAŁA 
RADY POWIATU W LUBARTOWIE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 
wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących 

w 2026 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) w zw. z art. 130a ust. 6–6c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) oraz obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 
2025 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2026 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi 
i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2025 r. poz. 723) Rada Powiatu w Lubartowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat obowiązujących w 2026 r. za usunięcie pojazdu z drogi na terenie Powiatu 
Lubartowskiego i jego parkowanie na parkingu strzeżonym, w zależności od rodzaju pojazdu: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 100 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 5 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 300 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 30 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 600 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 60 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 936 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 70 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 1321 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 100 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1946 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 150 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 2367 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 312 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie – 100 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 5 zł. 

Id: F0DC1AD8-E437-44C2-BD6D-A381E95D5AB8. Podpisany



2. Ustala się wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli wydanie 
dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów: 

1) rower lub motorower – 50 zł; 

2) motocykl – 150 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 300 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 468 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 661 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 973 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1184 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 50 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VI/45/24 Rady Powiatu w Lubartowie z dnia 29 października 2024 r. w sprawie 
wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych 
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2025 roku (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2024 r. 
poz. 5195). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lubartowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Powiatu w Lubartowie 

 
 

Andrzej Kardasz 
 

Id: F0DC1AD8-E437-44C2-BD6D-A381E95D5AB8. Podpisany



UZASADNIENIE 

Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych w trybie 

art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym należy do zadań 

własnych powiatu (art. 130a ust. 5f). Zgodnie z art. 130a ust. 6 ww. ustawy Rada Powiatu, biorąc pod 

uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa w ust. 1–2, oraz koszty usuwania 

i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, 

wysokość opłat, o których mowa w ust. 5c, oraz wysokość kosztów, o których mowa w ust. 2a. 

Wysokość kosztów, o których mowa w ust. 2a, nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat za 

usunięcie pojazdu, o których mowa w ust. 6a. 

Maksymalne stawki opłat obowiązujące w 2026 r. ogłoszono obwieszczeniem Ministra 

Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. (M.P. z 2025 r. poz. 723). Zgodnie z art. 130a ust. 6b–

6c ww. ustawy, stawki te podlegają corocznej zmianie stosownie do wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych i są zaokrąglane w górę do pełnych złotych. 

W latach poprzednich Rada Powiatu w Lubartowie kształtowała stawki z uwzględnieniem 

lokalnych uwarunkowań rynkowych oraz ponoszonych kosztów, utrzymując jednocześnie przejrzysty 

i stabilny schemat taryfowy (m.in. różnicowanie stawek parkowania z punktem odniesienia w pojeździe 

o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t i proporcjonalne ustalanie stawek dla pozostałych kategorii). 

Przyjęto również zasadę określania kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia na poziomie 50% 

stawki za usunięcie danego pojazdu, co odpowiada zakresowi faktycznie wykonanych czynności. 

Niniejsza uchwała kontynuuje te rozwiązania. 

W celu ustalenia stawek na 2026 r. przeanalizowano uwarunkowania rynku lokalnego oraz 

koszty realizacji zadania na poziomie powiatu. W 2024 r. dochody z tytułu opłat za usuwanie 

i przechowywanie pojazdów wyniosły 44 008,25 zł, natomiast wydatki na usługi holowania (płatności 

dla wykonawcy) sięgnęły 22 041,60 zł. W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 30 czerwca 2025 r. 

odnotowano dochody w wysokości 27 758,66 zł i wydatki na usługi holowania w kwocie 19 705,00 zł. 

Należy przy tym podkreślić, że nie są to jedyne koszty związane z realizacją zadania, a przy kalkulacji 

stawek uwzględnia się również koszty obsługi parkingu strzeżonego oraz czynności administracyjne po 

stronie powiatu. 

W 2025 r. (styczeń–czerwiec) średniomiesięczny koszt obsługi parkingu wyliczony przez Zarząd 

Dróg Powiatowych wyniósł 8 726,71 zł, co odpowiada ok. 290 zł dziennie. Uwzględniając, jak 

dotychczas, że na czynności stricte związane z obsługą parkingu przypada 1/5 czasu pracy 

pracowników, daje to ekwiwalent około 58 zł dziennie, który – w celu zapewnienia przejrzystości taryfy 

– zaokrąglono do 60 zł. Kwotę tę przyjęto jako stawkę referencyjną za każdą dobę przechowywania 

pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, z odpowiednim proporcjonalnym zróżnicowaniem 

stawek dla pozostałych kategorii pojazdów. W przypadku pojazdów przewożących materiały 

niebezpieczne zastosowano stawki maksymalne z obwieszczenia w zakresie usunięcia 

i przechowywania, co pozostaje zasadne z uwagi na konieczność korzystania z wyspecjalizowanych 

podmiotów spoza powiatu. 

Ustalając opłatę za usunięcie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t na poziomie 

600 zł, uwzględniono dotychczasowe doświadczenia oraz aktualną sytuację rynkową. Stawka ta 

pozostaje poniżej maksymalnej stawki ogłoszonej w obwieszczeniu na 2026 r., a jednocześnie 

odzwierciedla wzrost kosztów jednostkowych względem roku poprzedniego, przy zachowaniu 

umiarkowanej dynamiki zmian. W przypadku motocykli przyjęto poziom odpowiadający relacji do 

Id: F0DC1AD8-E437-44C2-BD6D-A381E95D5AB8. Podpisany



pojazdu osobowego (połowa stawki usunięcia oraz połowa stawki dobowej przechowywania), 

natomiast rowerów, motorowerów oraz hulajnóg elektrycznych i urządzeń transportu osobistego – 

utrzymano dotychczasowe stawki, mając na względzie charakter i technikę ich usuwania. 

Dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t stawki za usunięcie określono 

w wysokości maksymalnej przewidzianej w obwieszczeniu, mając na uwadze konieczność użycia 

specjalistycznego taboru oraz doświadczenia z poprzednich postępowań, w których oferty poniżej 

stawek maksymalnych nie wpłynęły. 

 stawki obowiązujące w 2025 r 

stawki maksymalne w 2026 r. 
z obwieszczenia Ministra 

Finansów i Gospodarki z dnia 
1 sierpnia 2025 r. 

propozycja stawek w 2026 r. 

rodzaj pojazdu usunięcie parkowanie Odstąpienie 
od usunięcia usunięcie parkowanie usunięcie parkowanie Odstąpienie 

od usunięcia 
rower lub motorower 100 5 50 179 35 100 5 50 

motocykl 300 20 150 348 48 300 30 150 
pojazd o DMC do 3,5 t 500 50 250 749 65 600 60 300 

pojazd o DMC powyżej 3,5 t do 7,5 t 895 70 448 936 86 936 70 468 
pojazd o DMC powyżej 7,5 t do 16 t 1264 100 632 1321 122 1321 100 661 

pojazd o DMC powyżej 16 t 1862 150 931 1946 215 1946 150 973 
pojazd przewożący materiały 

niebezpieczne 2265 298 1133 2367 312 2367 312 1184 

hulajnoga elektryczna lub 
urządzenie transportu osobistego 

100 5 50 179 35 100 5 50 

Tabela porównawcza stawek (stawki obowiązujące w 2025 r. – uchwała Rady Powiatu w Lubartowie Nr VI/45/24 z dnia 

29 października 2024 r.; stawki maksymalne w 2026 r. – obwieszczenie Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 

r.; propozycja stawek w 2026 r.) 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Lubartowie niniejszej uchwały w sprawie wysokości opłat za 

usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu umożliwi sprawną realizację zadania w 2026 r., zgodnie 

z obowiązującymi przepisami i przy uwzględnieniu rzeczywistych kosztów ponoszonych przez Powiat 

Lubartowski oraz uwarunkowań lokalnego rynku. 

 

Id: F0DC1AD8-E437-44C2-BD6D-A381E95D5AB8. Podpisany


	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU W LUBARTOWIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 6
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 7
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 8
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 8

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


